HBA - Highspeed Bottom Aerator
Radiale Tauchbelüfter von 0,8 bis 75 kW
ATB WATER GmbH, Südstraße 2, 32457 Porta Westfalica, Deutschland / Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Stand: 13.10.2020 / Seite 1 von 2
Produktbeschreibung
• Direkt angetriebener hoch effizienter Tauchbelüfter
• Hoher Sauerstoffeintrag und optimale
Durchmischung in tiefen Becken

Sauerstofftransfer und die Sauerstoffverteilung.
Typ HBA–C mit Verlängerungskanälen
Typ HBA ohne Verlängerungskanäle
HBA - Highspeed Bottom Aerator
Radiale Tauchbelüfter von 0,8 bis 75 kW
ATB WATER GmbH, Südstraße 2, 32457 Porta Westfalica, Deutschland / Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Stand: 13.10.2020 / Seite 2 von 2
Elektrische Daten und Wirkungszonen1
Belüfter Motor-
leistung
Nennstrom3 Drehzahl3 ø Ansaug-
rohr
Max. Waterstand
Typ2 [kW] [A] [U/min] [mm] [m]
HBA-008 0,8 2,6 1320 32 2,50
HBA-015 1,5 4,2 1360 32 5,00
HBA-030 (-C) 3,15 7,8 1395 32 5,00
HBA-040 (-C) 4,0 9,3 1400 80 6,00
HBA-055 (-C) 5,5 12,4 1410 80 6,00
HBA-075 (-C) 7,5 18,5 1425 80 6,00
HBA-090 (-C) 9,0 19,0 1435 80 6,00
HBA-110 (-C) 11,0 23,0 1435 100 7,00
HBA-150 (-C) 15,0 30,5 1450 100 7,00
HBA-185 (-C) 18,5 37,5 1455 100 7,00
HBA-220 (-C) 22,0 44,0 1460 100 7,00
HBA-300 (-C) 30,0 59,0 1460 125 7,00
HBA-370 (-C) 37,0 71,5 1465 125 7,00
HBA-450 (-C) 45,0 82,0 1475 150 7,00
HBA-550 (-C) 55,0 104,0 1475 150 7,00
HBA-750 (-C) 75,0 138,0 1475 150 8,00
1 Alle Angaben sind Richtwerte. ATB WATER behält sich das Recht vor, diese Werte jederzeit und ohne Vorankündigung zu verändern.
2  -C = mit Verlängerungskanälen
3 Angaben für eine Betriebsspannung von 400 V/50 Hz. Der Motor kann von 380 bis 415 V mit abweichenden Werten betrieben werden.